
Zarządzenie Nr 323/2024 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: określenia szczegółowego harmonogramu realizacji procedury budżetu 

obywatelskiego Miasta Nowego Sącza na rok 2025 oraz wysokości środków na pulę 

ogólmomiejską oraz na pule osiedlowe.  

Na podstawie art. 5a ust. 3, 6 i 7 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z § 4 ust. 2 i § 5 ust. 2 pkt 2 

Uchwały nr LXXXIV/1007/2023 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia procedury budżetu obywatelskiego 

miasta Nowego Sącza (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2023 r., 

poz. 4497) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wprowadza się szczegółowy harmonogram przeprowadzenia procedury budżetu 

obywatelskiego Miasta Nowego Sącza na 2025 rok: 

a) 16 maja do 3 czerwca 2024 r. – nabór projektów; 

b) od momentu wpływu wniosków do 9 września 2024 r. – weryfikacja projektów; 

c) do 17 września 2024 r. – publikacja wyników weryfikacji formalnej i merytorycznej; 

d) 18-20 września 2024 r. – składanie odwołań od decyzji o niedopuszczeniu projektu 

do głosowania; 

e) do 1 października 2024 r. – rozpatrywanie odwołań; 

f) do 2 października 2024 r. – podanie ostatecznej listy projektów poddanych 

pod głosowanie; 

g) od 9 października do 16 października 2024 r. – głosowanie; 

h) do 25 października 2024 r. – ogłoszenie wyników głosowania; 

i) do 31 maja 2026 r. – opracowanie raportu z realizacji budżetu obywatelskiego 

i podanie go do publicznej wiadomości. 

2. Przez cały okres prowadzenia procedury prowadzona będzie ogólna akcja informacyjno-

promocyjna dotycząca budżetu obywatelskiego.  

 



§ 2.  

1. Wysokości środków przeznaczonych w 2024 r. do wydatkowania z budżetu miasta 

Nowego Sącza na realizację budżetu obywatelskiego miasta Nowego Sącza wynosi 

4 100 100 zł. 

2. Kwota przeznaczona na projekty ogólnomiejskie wynosi 2 050 050 zł.  

3. Kwota przeznaczona na projekty osiedlowe wynosi 2 050 050 zł.  

4. Poszczególne kwoty przypadające dla każdego osiedla określa Załącznik nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

5. Kwoty, o których mowa w ust. 4 stanowią maksymalny szacunkowy koszt jednego 

projektu składanego na danym osiedlu. 

6. Kwota, o której mowa w ust. 2 stanowi maksymalny szacunkowy koszt jednego projektu 

ogólnomiejskiego.  

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zespołowi ds. budżetu obywatelskiego, który został 

powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nowego Sącza nr 302/2024 z dnia 24 kwietnia 

2024 r. 

§ 4. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Miasta Nowego Sącza. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta  

Nowego Sącza 

(-) 

Ludomir Handzel 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 323/2024 

Prezydenta Miasta Nowego Sącza  

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

 

KWOTY PRZYPADAJĄCE DLA KAŻDEGO OSIEDLA 

W RAMACH „BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA NOWEGO SĄCZA NA 2024 ROK” 

Lp. Osiedle 

Liczba 
mieszkańców 
zameldowanych 
na pobyt stały 
i czasowy wg 
stanu na dzień 
31.12.2023 

Powierzchnia 
osiedla w km2  

wg. stanu na 
dzień 
31.12.2023 

Kryterium 
mieszkańców 

Kryterium 
powierzchni 

Suma 

1 Barskie 5 316 0,382911 69 110,00 zł 6 816,00 zł 75 926,00 zł 

2 Biegonice 1 525 7,068173 19 826,00 zł 125 814,00 zł 145 640,00 zł 

3 Centrum 1 475 0,452633 19 176,00 zł 8 057,00 zł 27 233,00 zł 

4 Chruślice 678 1,168650 8 814,00 zł 20 802,00 zł 29 616,00 zł 

5 Dąbrówka 1 891 3,041210 24 584,00 zł 54 134,00 zł 78 718,00 zł 

6 Falkowa 1 435 4,428743 18 655,00 zł 78 832,00 zł 97 487,00 zł 

7 Gołąbkowice 3 865 1,935154 50 246,00 zł 34 446,00 zł 84 692,00 zł 

8 Gorzków 3 466 1,552460 45 059,00 zł 27 634,00 zł 72 693,00 zł 

9 Helena 4 374 4,432990 56 863,00 zł 78 907,00 zł 135 770,00 zł 

10 Kaduk 3 096 1,497793 40 249,00 zł 26 661,00 zł 66 910,00 zł 

11 Kilińskiego 619 0,426119 8 047,00 zł 7 585,00 zł 15 632,00 zł 

12 Kochanowskiego 5 812 3,425082 75 558,00 zł 60 967,00 zł 136 525,00 zł 

13 Millenium 3 762 0,245046 48 907,00 zł 4 362,00 zł 53 269,00 zł 

14 Nawojowska 4 648 2,685179 60 426,00 zł 47 796,00 zł 108 222,00 zł 

15 Piątkowa 1 737 2,194534 22 582,00 zł 39 063,00 zł 61 645,00 zł 

16 Poręba Mała 2 985 5,330456 38 806,00 zł 94 882,00 zł 133 688,00 zł 

17 Przetakówka 3 830 2,497665 49 791,00 zł 44 459,00 zł 94 250,00 zł 

18 Przydworcowe 3 153 0,335663 40 990,00 zł 5 975,00 zł 46 965,00 zł 

19 Stare Miasto 2 138 0,825698 27 795,00 zł 14 697,00 zł 42 492,00 zł 

20 Szujskiego 3 915 0,577192 50 896,00 zł 10 274,00 zł 61 170,00 zł 

21 Westerplatte 3 056 0,271436 39 729,00 zł 4 831,00 zł 44 560,00 zł 



Lp. Osiedle 

Liczba 
mieszkańców 
zameldowanych 
na pobyt stały 
i czasowy wg 
stanu na dzień 
31.12.2023 

Powierzchnia 
osiedla w km2  

wg. stanu na 
dzień 
31.12.2023 

Kryterium 
mieszkańców 

Kryterium 
powierzchni 

Suma 

22 Wojska Polskiego 6 239 0,990430 81 109,00 zł 17 630,00 zł 98 739,00 zł 

23 Wólki 3 586 3,192669 46 619,00 zł 56 830,00 zł 103 449,00 zł 

24 Zabełcze 1 210 3,595773 15 731,00 zł 64 005,00 zł 79 736,00 zł 

25 Zawada 5 035 5,031760 65 457,00 zł 89 566,00 zł 155 023,00 zł 

Kwota Budżetu Obywatelskiego przeznaczona na projekty o charakterze osiedlowym 2 050 050,00 zł 

 


